
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.09.2023 № 3894

О внесении изменений в постановление администрации города Владимира
от 27.03.2015 № 1119 

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  27.07.2010  №  210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
постановлением главы города  Владимира  от  15.12.2010  № 4720  «О порядке
разработки  и  утверждения  административных  регламентов  предоставления
муниципальных  услуг»,  решением  Совета  народных  депутатов  города
Владимира  от  25.12.2015  № 109  «О Положении об  управлении  земельными
ресурсами администрации города Владимира» и в целях повышения качества
исполнения и доступности оформления прав на земельные участки физическим
и юридическим лицам постановляю:

1.  Внести  в  постановление  администрации  города  Владимира
от  27.03.2015 №  1119 «Об  утверждении  Административного  регламента
предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков
гражданам для  индивидуального жилищного строительства,  ведения личного
подсобного  хозяйства,  садоводства,  гражданам и крестьянским (фермерским)
хозяйствам  для  осуществления  крестьянским  (фермерским)  хозяйством  его
деятельности»  и  признании  утратившими  силу  некоторых  постановлений
администрации  города  Владимира»  (с  изменениями,  внесёнными
постановлениями  администрации  города  Владимира  от  28.03.2016  №  737,
от 23.09.2016  №  2861,  от 20.06.2017  №  2110,  от  24.12.2018  №  3303,
от 25.06.2019 № 1748, от 10.02.2021 № 233) следующие изменения: 

1.1. В наименовании и пункте 1:
-  после  слов  «личного  подсобного  хозяйства»  дополнить  словами

«в границах населенного пункта»;
- после слова «садоводства» дополнить словами «для собственных нужд».

 1.2. Пункт 5 изложить в новой редакции:
«5.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации города Попова В.Л.».
1.3. В приложении к постановлению:
1.3.1. В наименовании и пункте 1.1:
-  после  слов  «личного  подсобного  хозяйства»  дополнить  словами

«в границах населенного пункта»;



2

- после слова «садоводства» дополнить словами «для собственных нужд».
1.3.2. Пункт 1.2 изложить в новой редакции: 
«1.2.  Муниципальная  услуга  «Предоставление  земельных  участков

гражданам для индивидуального жилищного строительства,  ведения личного
подсобного  хозяйства  в  границах  населенного  пункта,  садоводства
для собственных нужд,  гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам
для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности»
(далее  -  муниципальная  услуга)  включает  в  себя  рассмотрение  вопросов
и  принятие  решений  о  предварительном  согласовании  предоставления
земельного  участка  или  о  предоставлении  земельных  участков  гражданам
для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного
хозяйства в границах населенного пункта, садоводства для собственных нужд,
гражданам  и  крестьянским  (фермерским)  хозяйствам  для  осуществления
крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности.».

1.3.3. В пункте 2.1, подпункте 1 пункта 2.6.1,  абзаце четвертом пункта
2.13.3,  абзаце  первом  пункта  3.2.1,  пункте  3.4.3,  пункте  3.4.4  после  слова
«садоводства» дополнить словами «для собственных нужд».

1.3.4.  В абзацах первых пунктов 2.4.1,  2.4.2 слова «30 дней» заменить
словами «20 дней».

1.3.5. В абзацах  вторых пунктов  2.4.1,  2.4.2  слова  «45  дней» заменить
словами «35 дней».

1.3.6. В пункте 3.4.6:
          - слова «30 дней» заменить словами «20 дней»;

- слова «45 дней» заменить словами «35 дней».
1.3.7. В пунктах 2.4.3, 3.5.3 слова «30 дней» заменить словами «10 дней».
1.3.8. В абзаце третьем пункта 2.10 слова «45 дней» заменить словами

«35 дней».
1.3.9.  Раздел  II  дополнить  пунктами  2.15.1,  2.15.2,  2.15.3  следующего

содержания:
«2.15.1. Заявители имеют возможность получения муниципальной услуги

в электронной форме с использованием Единого портала в части:
1)  получения  информации  о  порядке  предоставления  муниципальной

услуги;
2)  ознакомления  с  формами  заявлений  и  перечнем  документов,

необходимых  для  получения  муниципальной  услуги,  обеспечения  доступа
к ним для копирования и заполнения в электронном виде;

3)  направления  заявления  и  документов,  необходимых
для предоставления муниципальной услуги;

4)  осуществления  мониторинга  хода  предоставления  муниципальной
услуги;

5)  получения  результата  предоставления  муниципальной  услуги
в соответствии с действующим законодательством.

2.15.2.  При  направлении  заявления  о  предоставлении  муниципальной
услуги в электронной форме заявитель формирует заявление на предоставление
муниципальной  услуги  в  форме  электронного  документа  и  подписывает  его



3

электронной подписью в  соответствии  с  требованиями  Федерального  закона
от 27.07.2010  №  210-ФЗ  «Об  организации  предоставления  государственных
и муниципальных услуг».

2.15.3.  При направлении  заявления  и  прилагаемых к  нему  документов
в электронной форме представителем заявителя,  действующим на основании
доверенности, доверенность должна быть представлена в форме электронного
документа,  подписанного  электронной  подписью  уполномоченного  лица,
выдавшего  (подписавшего)  доверенность  или  электронной  подписью
удостоверившего доверенность нотариуса.».

1.3.10. Дефис третий пункта 3.2.1 изложить в новой редакции:
«- в электронной форме с использованием Единого портала.».
1.3.11. Пункт 3.2.3 изложить в новой редакции:
«3.2.3.  Результатом  исполнения  административной  процедуры  является

прием заявления и документов, регистрация заявления в ИБД и ПГС, выдача
(направление)  заявителю  расписки  о  приеме  документов  или  электронного
уведомления о регистрации заявления.».

2.  Опубликовать  данное  постановление  на  официальном сайте  органов
местного самоуправления города Владимира.

3.  Контроль  за  исполнением  постановления  возложить  на  заместителя
главы администрации города Попова В.Л.

Глава города Д.В. Наумов


